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 ■ Ketvirtadienį Europoje paskelbti blogesni gamybos sektoriaus uţsakymų duomenys 
nesutrukdė teigiamo akcijų indeksų pokyčių 

■ EUR/USD valiutų kursas ir toliau reaguoja į spekuliacijas, kad ECB greitu metu 
pradės euro zonos ekonomikos skatinimą 

■ Lietuvos Vyriausybė sėkmingai perpirko „Lietuvos dujos“, „Ambergrid“ ir „Lesto“ 
akcinius paketus iš „E.ON“. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienį paskelbti blogesni nei tikėtasi preliminarūs euro zonos ir Vokietijos pramonės 
gamybos uţsakymų rodikliai nesutrukdė akcijų rinkoms fiksuoti teigiamus prieaugius. Prekybos 
sesijos pabaigoje indeksas Stoxx Europe 600 fiksavo 0,2 proc. augimą, o Vokietijos indeksas DAX 
pakilo 0,24 proc. Tokį pastarųjų indeksų kilimą galėtume sieti su tuo, kad dauguma investuotojų 
tikisi, kad esant tokiems makroekonominiams rodikliams ECB artimiausiu metu gali pradėti 
intervencijas į finansų rinkas. Taip pat prie vakar dieną Europos akcijų rinkose vyravusių teigiamų 
nuotaikų prisidėjo paskelbtas preliminarus Kinijos geguţės mėnesio  gamybos uţsakymų rodiklis, 
kuris viršijo analitikų lūkesčius ir padidėjo daugiau nei prognozuota. Ketvirtadienį JAV akcijų rinkos 
teigiamai įvertino šalyje paskelbtą preliminarų geguţės mėnesio gamybos sektoriaus uţsakymų 
rodiklį. Buvo prognozuojama, kad pastarojo rodiklio kilimas turėtų nepateikti didelių staigmenų ir 
nuo buvusio 55,4 lygio pakilti iki 55,5, tačiau reali situacija pasirodė kur kas geresnė, indeksui 
pasiekiant 56,2. Įvertinus tokias teigiamas naujienas, didieji JAV indeksai S&P 500 ir Dow Jones 
Indus. Avg. pakilo 0,24 proc. ir 0,06 proc. Šiandien Vokietijoje bus skelbiamas patikslintas pirmojo 
ketvirčio BVP pokytis, kuris, tikimasi, turėtų išlikti nepakitęs ir siekti 0,8 proc. Taip pat JAV 
investuotojai vertins šalies naujų gyvenamųjų namų statybos apimčių pasikeitimą. Remiantis 
apţvalgininkų prognozėmis šis rodiklis turėtų išaugti nuo 384 tūkst. iki 425 tūkst. 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas dienos metu neţymiai -0,1 proc. sumaţėjo ir pasiekė 1,3650 
lygį. Nuo prieš dvi savaitės suaktyvėjusių kalbų, kad ECB yra pasirengęs ir turi visas priemones 
pradėti ekonomikos skatinimą, pagrindinių valiutų kursas per dvi savaites nuo pasiekto aukščiausio 
1,994 lygio iki vakar dienos pabaigoje esančio neigiamai koregavosi net -2,46 proc. Vakar paskelbti 
prastesni pramonės gamybos uţsakymų rodikliai Europoje dar labiau padidino tikimybę, kad ECB 
nuo kito mėnesio gali imtis papildomų priemonių ekonomikos skatinimui. Tuo tarpu JAV 
ekonominiai rodikliai rodo priešingas tendencijas nei Europoje, o tai tik dar stipriau signalizuoja, kad 
JAV Federalinis bankas greitu metu gali uţbaigti nuo 2012 metų rugsėjo pradėtą trečiąjį kiekybinį 
ekonomikos skatinimą. Penktadienį ryte euro ir JAV dolerio santykis svyruoja ties 1,3645 lygiu. 
Šiandien į skelbiamus makroekonominius rodiklius pagrindinių valiutų kursas neturėtų ţymiai 
reaguoti, todėl galime tikėtis, kad kurso svyravimas išliks panašus koks buvo per visą savaitę. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį prekyba Baltijos akcijų birţose nepasiţymėjo dideliu aktyvumu, bendrai apyvartai 
pasiekiant kiek daugiau nei 427 tūkst. eurų, indeksui Baltic Benchmark neigiamai koreguojantis     
-0,45 proc. Vakar smulkiųjų investuotojų akiratyje buvo trys bendrovės: „Lietuvos dujos“ (-4,86 
proc.), „Amber Grid“ (-7,81 proc.) ir „Lesto“ (-2,81 proc.). Tokį susidomėjimą paskatino pranešimai, 
kad pastarųjų bendrovių akcijų paketai iš „E.ON“ buvo perleisti Lietuvos Vyriausybei uţ maţesnes 
kainas nei tuo metu buvusios rinkoje. Tokios ţinios privertė investuotojus sunerimti, svarstant 
kokios kainos bus nustatytos skelbiant „Lietuvos dujos“ ir „Amber Grid“ oficialius siūlymus supirkti 
likusias akcijas.  

Šiandien prieš atsidarant dienos prekybai „Pro Kapital Grupp“ paskelbė pirmojo ketvirčio veiklos 
rezultatus. Bendrovės teigimu pajamos lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 
beveik 5 proc. iki 3,161 mln. eurų, taip pat bendrovei pavyko neţymiai sumaţinti grynąjį nuostolį 
nuo -911 tūkst. iki -910 tūkst. eurų. Kadangi pastaroji pozicija yra ganėtinai maţo likvidumo, 
tikėtina, kad ši informacija nepaskatins didesnio investuotojų aktyvumo. 
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2014.05.23 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:30 BVP pokytis I ketvirtis 0,8% 0,8% 

 JAV 17:00 Naujų gyvenamųjų namų statybos apimtys Balandţio mėn. 425 tūkst. 384 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija, patarimas, pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje nurodytas 
finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: „Bloomberg“, 
„Swedbank“, „Nasdaq OMX“. Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia informacija. Pateikta 
apţvalga taip pat nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų, dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių ataskaitų konsolidavimo 
praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


